PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

LEI N° 628/2017

TRIBUNA DO NORTE
PUBLICADO EM,a.^/ f?
PAGINi^ . ^ SI IMULA: Da nova redação aos Incisos IV, V, VI e VII, da

O  U i Municipal n° 94/2007, de 29 de dezembro de 2007, e

EDIÇÃO ^ ̂4^ da outras providências.
'  - Lu PREFEITO MUNICIPAL, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei;

Art. 1°. Os Incisos IV, V, VI e VII, do Art. 4°, §3°, da Lei
Municipal n° 94/2007, de 29 de dezembro de 2007, passarão a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 4° - Para o efeito de aplicação da presente Lei, são
adotadas as seguintes definições:

[...]
§3° - Das Zonas, seguindo o uso predominante:
[...]

IV. Zona de Uso Misto 1 - ZUM 1

Definição: corresponde aos lotes que possuem frente para a Av. Jamil
Assad Jamus e para as vias Curitiba e 69, além da área de entorno da praça da
Capela São Pedro, com lotes mínimos de 250m^ (duzentos e cinqüenta
metros quadros). Os parâmetros de ocupação destas áreas prevêem maior
adensamento.

Objetivos: Otimizar a infra-estrutura municipal existente e consolidar a
área centrai municipal, permitindo uma maior ocupação destas áreas por meio da
verticalização.

V. Zona de Uso Misto 2 - ZUM 2

Definição: corresponde às áreas urbanas destinadas ao uso misto,
com lotes mínimos de 250m^ (duzentos e cinqüenta metros quadros) e
parâmetros de ocupação que permitam adensamento.

Objetivos: Promover a consolidação das zonas razoavelmente infra-
estruturadas próximas à área central.

VI. Zona de Uso Misto 3 - ZUM 3

Definição: corresponde às áreas de ocupação urbana mais recente
destinadas ao uso misto, com lotes mínimos de 250m^ (duzentos e cinqüenta
metros quadros), com parâmetros de ocupação mais restritivos, privilegiando a
horizontalidade.